Sector Paramunicipal
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO 2024

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

124,389,750.87
32,414,819.44
6,773,665.64
337,400.22
19,709,671.74
0.00

0.00
183,625,307.91
0.00

0.00
752,743,944.90
137,827,309.30
4,898,076.80
-139,353,128.73

15,620,643.51
0.00

0.00
771,736,845.78

955,362,153.69

2023

PASIVO 2024

Pasivo Circulante
130,104,755.14 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
43,634,893.74 Documentos por Pagar a Corto Plazo
3,246,810.02 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
269,885.09 Titulos y Valores a Corto Plazo
15,800,971.37 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
193,057,315.36
Total de Pasivo Circulante

0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

458,625,712.55 Documentos por Pagar a Largo Plazo

119,418,515.07 Deuda Publica a Largo Plazo
4,637,343.78 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-111,131,751.42 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a La

10,396,680.42 Provisiones a Largo Plazo
0.00

0.00 Total de Pasivo No Circulante
481,946,500.40 Total del Pasivo
675,003,815.76 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

42,462,826.55
0.00

0.00

0.00
150,739.08
0.00

0.00
0.00

42,613,565.63

526,954.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,452,488.42

3,979,442.42

46,593,008.05

189,573,116.90
106,788,382.21
1,901,395.00
80,883,339.69

719,196,028.74
84,594,238.61
630,570,086.49
0.00
4,031,703.64
0.00

0.00

0.00
0.00

908,769,145.64

955,362,153.69

2023

43,034,678.78
0.00

0.00

0.00
97,711.08
0.00

0.00
0.00

43,132,389.86

554,470.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,869,326.78

3,423,796.78

46,556,186.64

181,452,350.70
106,788,382.21
1,901,395.00
72,762,573.49

446,995,278.42
105,565,948.70
337,397,626.08
0.00
4,031,703.64
0.00

0.00

0.00
0.00

628,447,629.12

675,003,815.76

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




