Sector Paramunicipal Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO	2024	2023	PASIVO	2024	2023
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	124,389,750.87		Cuentas por Pagar a Corto Plazo	42,462,826.55	43,034,678.78
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	32,414,819.44	43,634,893.74	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,773,665.64	3,246,810.02	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	337,400.22	269.885.09	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	19,709,671.74		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	150,739.08	97,711.08
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activo Circulante	183,625,307.91	193,057,315.36		0.00	0.00
Total do nomo on outsino	.00,020,00.101	100,001,010.00	Total de Pasivo Circulante	42,613,565.63	43,132,389.86
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	526,954.00	554,470.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	752,743,944.90	458,625,712.55	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Proceso	407 007 000 00	440 440 545 07	Davida Báblica a Laura Blanc	0.00	0.00
Bienes Muebles	137,827,309.30		Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	4,898,076.80		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-139,353,128.73	-111,131,751.42	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a L	.a 0.00	0.00
Activos Diferidos	15,620,643.51	10,396,680.42	Provisiones a Largo Plazo	3,452,488.42	2,869,326.78
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	3,979,442.42	3,423,796.78
Total de Activo No Circulante	771,736,845.78	481,946,500.40	Total del Pasivo	46,593,008.05	46,556,186.64
Total Activo	955,362,153.69	675,003,815.76	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	189,573,116.90	181,452,350.70
			Aportaciones	106,788,382.21	106,788,382.21
			Donaciones de Capital	1,901,395.00	1,901,395.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	80,883,339.69	72,762,573.49
			Harian da Báblica/Batrimania Cananada		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	719,196,028.74	446,995,278.42
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	84,594,238.61	105,565,948.70
			Resultados de Ejercicios Anteriores	630,570,086.49	337,397,626.08
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	4,031,703.64	4,031,703.64
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	908,769,145.64	628,447,629.12
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	955,362,153.69	675,003,815.76
			Total doll dollo y Hadionida i donoari attimorno	333,302,133.03	070,000,010.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.